

## «معافیت احبّاء از پرداخت حقوق الله»

یاران عزیز روحانی؛

اخیراً در برخی از ضیافات، موضوع اخذ حقوق الله از احبّای ایران مطرح شده است و افرادی تحت عنوان نمایندگان امین حقوق الله، مسؤول مراجعه‌ی به احبّا و دریافت آن گردیده‌اند. از آن‌جا که پرداخت حقوق الله و چگونگی مصرف آن از اهمّیت ویژه‌ای برخوردار است، ضروری است احبّا قبل از هرگونه تعهد و یا پرداخت حقوق الله به نکات زیر توجه فرمایند:

بر اساس کتاب مستطاب اقدس، پرداخت حقوق الله یک مسأله‌ی شخصی است و احدی حقّ مطالبه‌ی آن را ندارد و اظهار و اصرار برای اخذ حقوق الله جایز نیست؛ بنابر این تشکیل جلسات مختلف، دعوت عمومی یا خصوصی از افراد، اخذ تعهد از احبّاء و برنامه‌ریزی و سازمان‌دهی برای وصول آن، خلاف نصوص مقدّسه‌ی بهائی است.

حضرت عبدالبهاء در لوح لسان حضور، جمع‌آوری و تصرف جزئی و کلی در حقوق الله را بدون اجازه‌ی مرجع امر جایز نمی‌شمردند و نیز در الواح وصایای مبارکه، فقط ولیّ امرالله را در هر زمان مرجع امر دانسته و مجاز به گرفتن حقوق الله می‌شمردند.

در کتاب نظر اجمالی در دیانت بهائی - که مفاد آن به تأیید حضرت شوقی ربّانی رسیده است - نیز بر این نکته تأکید شده است؛ آن‌جا که می‌فرماید:

«تقدیمی حقوق الله فرض واجب شرعی است؛ ولی کسی حقّ مطالبه ندارد و به‌وسیله‌ی امین حقوق الله

به ولیّ امرالله در هر زمان که مرجع مقدّس امر بهائی است تقدیم و به اختیار و اراده‌ی آن حضرت

مصرف می‌گردد.»

بنابر آنچه گفته شد، در حال حاضر تنها شخصیتی که مجاز به اخذ حقوق الله می‌باشد، جناب نصرت‌الله بهره‌مند، ولیّ امر چهارم دیانت بهائی است، که ایشان هم در حال حاضر احبّاً را از پرداخت حقوق الله معاف فرموده‌اند.

بیت‌العدل فعلی در طول بیش از ۵۰ سال فعالیت خود، در مقابل وجوه فراوان و مختلفی که تحت عناوین حقوق الله، تبرّعات برای صندوق‌های امری، کمک به احداث مشروعات سائره، دیّات، مال بی‌وارث و غیره از احبّای جهان اخذ نموده است، تاکنون هیچ‌گونه ترازنامه‌ی مالی که نشانگر مجموع دریافتی و هزینه‌های انجام شده باشد ارائه نداده است.

عدم شفافیّت در عملکرد مالی بیت‌العدل فعلی این نگرانی را به همراه دارد که وجوه دریافتی به جای ارتقاء کلمه‌الله و نشر نفعات‌الله و اعمال خیریّه و منافع عمومی، بیشتر صرف گسترش تشکیلات عریض و طویل اداری و پرداخت حقوق‌های آن‌چنانی به اعضای عصبه‌ی غیرقانونی انتصابی و پرداخت دستمزد به حقوق‌بگیران حرفه‌ای شاغل در محافل ملی و محلی و هزینه‌های غیرضروری دیگر گردد.

از احبّای گرامی تقاضا دارم تا قبل از هر گونه تعهد به پرداخت حقوق الله، در مورد افراد و مؤسسات مجاز برای اخذ حقوق الله تحقیق بیشتر نمایند.

شاد و خرّم باشید؛

صهبا وجدانی

[Sahba.Vejdani@gmail.com](mailto:Sahba.Vejdani@gmail.com)